
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oikeusministeriölle 
 

Oikeusministeriön asettama vesilainsäädännön uudistamistarpeita selvittä-
nyt vesilakitoimikunta esitti 16.6.2004 päivätyssä mietinnössään (Komite-
anmietintö 2004:2) vesilainsäädännön uudistamista kokonaisuudessaan. 
Oikeusministeriö asetti 1.6.2005 työryhmän jatkamaan vesilainsäädännön 
kokonaisuudistusta vesilakitoimikunnan mietinnön pohjalta. Työryhmän 
tehtävänä oli tiettyjen asiakokonaisuuksien osalta valmistella vesilakiin ja 
muuhun lainsäädäntöön tehtävät muutokset sekä laatia luonnos vesiasetuk-
seksi. Työryhmän toimikausi on ollut 1.6.2005 - 31.5.2006.  
 
Työryhmän puheenjohtajaksi kutsuttiin ylijohtaja, osastopäällikkö Timo 
Kotkasaari maa- ja metsätalousministeriöstä ja varapuheenjohtajaksi halli-
tusneuvos Ulla Kaarikivi-Laine ympäristöministeriöstä. Työryhmän jäse-
niksi kutsuttiin lainsäädäntöneuvos Jari Salila oikeusministeriöstä, vesihal-
lintojohtaja Kai Kaatra maa- ja metsätalousministeriöstä, yli-insinööri Ta-
pani Suomela ympäristöministeriöstä, ympäristöasiantuntija Vesa Valpas-
vuo Suomen Kuntaliitosta, asiantuntija Meeri Palosaari Elinkeinoelämän 
keskusliitosta, johtaja Markku Tornberg Maa- ja metsätaloustuottajain 
Keskusliitosta, luonnonsuojelupäällikkö Ilpo Kuronen Suomen luonnon-
suojeluliitosta, johtaja Aino Turpeinen Länsi-Suomen ympäristölupaviras-
tosta ja osastopäällikkö Marketta Virta Uudenmaan ympäristökeskuksesta. 
 
Asiantuntijoiksi työryhmään nimitettiin professori Erkki J. Hollo Helsin-
gin yliopistosta, hallintoneuvos Kari Kuusiniemi korkeimmasta hallinto-
oikeudesta, ympäristöneuvos Mika Seppälä Länsi-Suomen ympäristölupa-
virastosta ja asiantuntija Kaj Hellsten Energiateollisuus ry:stä. 
 
Työryhmän sihteereiksi nimitettiin lainsäädäntöneuvos Jari Salila oikeus-
ministeriöstä ja esittelijä Pekka Kemppainen Länsi-Suomen ympäristölu-
pavirastosta. Lisäksi työryhmä kutsui sihteerikseen lainsäädäntöneuvos 
Jukka Pekka Tolvasen maa- ja metsätalousministeriöstä. 
 
Työryhmä otti nimekseen vesilakityöryhmä. 
 
Työryhmä on kokoontunut kaikkiaan 27 kertaa. Työryhmässä ovat olleet 
kuultavina kalastusneuvos Pentti Munne maa- ja metsätalousministeriön 



kala- ja riistaosastolta, asiakkuuspäällikkö Otso Järvisalo Riista- ja kalata-
louden tutkimuslaitoksesta, kalatalousjohtaja Jukka Muhonen Hämeen TE-
keskuksen kalatalousyksiköstä, osastopäällikkö Kari Kilpinen Kalatalou-
den keskusliitosta, professori Hannu Lehtonen Helsingin yliopistosta, toi-
mitusjohtaja Birger Ylisaukko-oja PVO-Vesivoima Oy:sta ja maaperäasi-
antuntija Timo Makkonen metsätalouden kehittämiskeskus Tapiosta. 
 
Työryhmä on perustanut kaksi alatyöryhmää. Vanhojen lupien tarkistamis-
ta koskevia säännöksiä valmistelleen alatyöryhmän puheenjohtajana on 
toiminut Erkki J. Hollo. Vesilakityöryhmän jäsenten lisäksi alatyöryhmän 
työskentelyyn ovat osallistuneet asiantuntija Jukka Luokkamäki Elinkei-
noelämän keskusliitosta ja ympäristöneuvos Jukka Leinonen Länsi-
Suomen ympäristölupavirastosta. Korvaussäännösten uudistamista valmis-
telleen alatyöryhmän puheenjohtajana on toiminut Jari Salila. Vesilakityö-
ryhmän jäsenten lisäksi alatyöryhmän työskentelyyn ovat osallistuneet yli-
tarkastaja Jukka Matinvesi ympäristöministeriöstä ja ympäristöneuvos 
Jukka Leinonen Länsi-Suomen ympäristölupavirastosta. 
 
Työryhmän tehtävänä on asettamispäätöksen mukaan ollut: 

 
1) valmistella vesilain kokonaisuudistuksen vaatimat muutokset 

muuhun lainsäädäntöön, 
2) laatia luonnos vesiasetukseksi, 
3) valmistella tarpeelliseksi katsomansa muut muutokset lainsää-

däntöön seuraavien asiakokonaisuuksien osalta: 
- menettely valtioneuvoston poikkeuslupa-asiassa, 
- vesilain korvaussäännösten muodollinen/tekninen uudis-

taminen, 
- luonnontilaisten purojen suojelu, 
- voimassa olevien lupien tarkistaminen, ja 
- kalatalousvelvoitteet ja maksut. 

 
Työryhmän työ on pohjautunut vesilakitoimikunnan mietintöön ja siihen 
sisältyvään ehdotukseen uudeksi vesilaiksi. Työryhmä on tarkastellut eh-
dotusta toimeksiantonsa puitteissa, eikä ole muilta osin ottanut kantaa työ-
ryhmän ehdotukseen tai siitä annettuihin lausuntoihin. Toimeksiantonsa 
mukaisten asiakokonaisuuksien osalta työryhmä on laatinut säännös- ja pe-
rusteluehdotukset muutoksina ja täydennyksinä vesilakitoimikunnan mie-
tintöön sisältyvään hallituksen esitysluonnokseen. Säännös- ja peruste-
luehdotusten lisäksi mietinnössä esitellään ehdotusten käsittelyä työ-
ryhmässä. 
 
Saatuaan työnsä päätökseen vesilakityöryhmä jättää mietintönsä kunnioit-
tavasti oikeusministeriölle. Mietintöön sisältyy kaksi lausumaa ja yksi 
eriävä mielipide. 
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